
 

1 
 

tajemník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Žádost o informace o výši finančních prostředků vynaložených na realizaci voleb do Evropského 
parlamentu, které se konaly dne 6.-9. června 2024, poskytnutí informací 
 
 
Vážený pane, 
 
na základě Vaší žádosti ze dne 29.8.2024, která je vedena pod č. j. MCBYS/24-13266, o poskytnutí  
informace o výši finančních prostředků vynaložených na realizaci voleb do Evropského parlamentu, které se 
konaly dne 6. - 9. června 2024, v České republice dne 7. a 8. června 2024, dále jen volby do Evropského 
parlamentu, předkládáme požadované informace: 
 
Ad 1) a 2): Na realizaci voleb do Evropského parlamentu byla v rozpočtu městské části Brno – Bystrc 
vyčleněna částka ve výši 134.000 Kč. K tomu byla do rozpočtu městské části Brno – Bystrc zařazena dotace 
na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním těchto voleb ve výši 788.000 Kč, která byla převedena 
z rozpočtu města Brna. Poskytovatelem dotace je Ministerstvo financí ČR, poukázání prostředků městu Brnu 
zajistil Jihomoravský kraj. Závěrečné vyúčtování dotace bude provedeno v rámci vypořádání za rok 2024, 
k dnešnímu dni není závěrečné vyúčtování ukončeno. 
 
Ad 3): Na technickém zabezpečení voleb se přímo podílelo 17 zaměstnanců a dalších 24 zaměstnanců jako 
zapisovatelky u volebních komisí. 
 
Ad 4): Z úrovně městské části Brno – Bystrc bylo uzavřeno 6 DPP, 0 DPČ, na které bylo vyplaceno celkem 
22.514 Kč. 
 
Ad 5): Na DPP bylo vyplaceno 2x 2275 Kč, 1x 3478 Kč, 1x 5668 Kč, 1x 6630 Kč, 1x 2188 Kč, na 
mimořádných odměnách pro ostatní zaměstnance bylo vyplaceno 22x 2500 Kč 1x 3500 Kč, 1x 4500 Kč, 2x 
5000 Kč, 4x 6000 Kč, 2x 6500 Kč, 2x 7000 Kč, 1x 10000 Kč. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Jiří Šotlík v.r. 
tajemník ÚMČ Brno-Bystrc 
 
 

 

VÁŠ DOPIS Č. J.: MCBYS/24-13266 

ZE DNE: 29.8.2024 

NAŠE Č. J.: MCBYS/24-13730/MA 

SPIS. ZN.:  

  
VYŘIZUJE: Mgr. Slavíková 

TELEFON: +420 546 125 141 

E-MAIL: slavikova@bystrc.cz 

  
DATUM: 9.9.2024 

POČET LISTŮ: 01 

  

  

PŘÍLOHY 00 

 
Vážený pan 
Aleš Tvrdý 
Herčíkova 1 
612 00  Brno 
DS: fmxpuf4 

slavikova
Obdélník


